

Ordem de Trabalhos da Sessão Ordinária de 24 de Fevereiro de 2017

DOCUMENTOS / INFORMAÇÃO/ CONHECIMENTO

1. Relatórios de Atividades do Executivo Municipal Relativos aos Meses de Dezembro/2016 e Janeiro/2017 – Apreciação;

DOCUMENTOS / APROVAÇÃO

- 2. Serviço de Planeamento Urbanístico: <u>Relatório de Monitorização de operação de Reabilitação</u>
 Urbana ARU1 e ARU2 da Chamusca Análise e Aprovação;
- 3. DUPOA: Correção Material ao Loteamento com Alvará nº 10/96 Passagem do Domínio Público para Domínio Privado do Município — Loteamento Quinta da Coutada/Chamusca — Análise e Aprovação;
- 4. Secção de Aprovisionamento e Gestão de Stocks: Prévia Autorização de Assunção de Compromisso Plurianual ao Abrigo da Lei nº 42/2016, de 28 de Dezembro, nº 15 do Artigo 49º Prestação de Serviço para Aquisição de Vigilância e Segurança no Edifício dos Paços do Concelho Análise e Aprovação;
- 5. Secção de Aprovisionamento e Gestão de Stocks: Prévia Autorização de Assunção de Compromisso Plurianual ao Abrigo da Lei nº 42/2016, de 28 de Dezembro, nº 15 do Artigo 49º Aluguer Operacional e Integrado para Prestação de Serviço de Outsourcing de Impressão Análise e Aprovação;
- 6. Regulamento de Organização dos Serviços Municipais Análise e Aprovação;
- 7. <u>Contratos Interadministrativos</u> Análise e Aprovação:
- a) Contrato 2017-1 entre Município da Chamusca e União de Freguesias de Parreira e Chouto;
- b) Contrato 2017-1 entre Município da Chamusca e Freguesia de Vale de Cavalos;
- c) Contrato 2017-3 entre Município da Chamusca e Junta de Freguesia de Carregueira;
- d) Aditamento ao Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências do Município da Chamusca na Comunidade Intermunicipal da Lezíria do Tejo no Âmbito do Regime Jurídico do Serviço Público de Transporte de Passageiros Análise e Aprovação;
- 8. <u>Protocolos de Colaboração Administrativa e Financeira</u> Análise e Aprovação:
- a) Protocolo nº 84/2016 entre Municipio da Chamusca e União Desportiva de Chamusca;

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CHAMUSCA



24 de fevereiro de 2017

- b) Protocolo entre Município da Chamusca e Agrupamento de Escolas da Chamusca <u>Ação</u>
 <u>Social Escolar Verbas de Apoio para Aquisição de Material Escolar aos Alunos Subsidiados –</u>
 <u>Ano Letivo 2015/2016</u>;
- c) <u>Protocolo nº 51/2017</u> entre Município da Chamusca e Agrupamento de Escolas da Chamusca <u>Ação Social Escolar Verbas de Apoio para Aquisição de Material Escolar aos Alunos</u> Subsidiados Ano Letivo 2016/2017;
- d) Protocolo nº 52/2017 entre Município da Chamusca e Grupo Desportivo da Parreira;
- e) <u>Adenda nº 2 Protocolo nº 1/2016</u> entre Município da Chamusca e Agrupamento de Escolas da Chamusca;
- f) <u>Adenda nº 2 Protocolo nº 6/2016</u> entre Município da Chamusca e Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de Chamusca;
- g) <u>Adenda Protocolo nº 41/2016</u> entre Município da Chamusca e Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de Chamusca;
- 9. <u>Protocolos de Cooperação Cedência de Utilização de Instalações</u> Análise e Aprovação:
- a) <u>Protocolo nº 50/2017</u> entre Município de Chamusca e União de Freguesias de Parreira e Chouto:
- b)<u>Protocolo nº 53/2017</u> entre Município da Chamusca e ADAP Associação de Desenvolvimento da Aldeia do Pinheiro Grande;
- 10. <u>Contrato de Comodato: Edifício São Francisco e Cineteatro da Chamusca</u> Celebração de Novo Contrato e Consequente Revogação dos Contratos de Comodato Outorgados em 21 de Junho de 2016, entre Município da Chamusca e Santa casa da Misericórdia da Chamusca Análise e Aprovação;
- 11. <u>Adenda Contrato Programa de Gestão / Ano 2016</u> entre Município da Chamusca e União **Desportiva da Chamusca** – Análise e Aprovação;
- 12. <u>Protocolos entre Federação de Triatlo de Portugal e Município da Chamusca</u> Análise e Aprovação:
- a) Organização do Duatlo do Semideiro (19 de fevereiro de 2017);
- b) Organização do III Aquatlo da Chamusca (15 de junho de 2017);

Chamusca, 23 de fevereiro de 2017 O Presidente da Assembleia Municipal,

(Dr. Francisco José Velez Gaspar)